
www.muzeumvalassko.czwww.muzeumvalassko.cz

| @muzeumregionuvalassko 

 

K
V
Ě
T
E
N

ZÁMEK KINSKÝCH
VE VALAŠSKÉM MEZÍŘÍČÍ

AKTUÁLNÍ VÝSTAVY

13. 4. – 16. 11. 2024

VŠECHNO NEJLEPŠÍ! 140 LET MUZEA
Muzeum ve Valašském Meziříčí slaví kulatiny. Navštivte výstavu připomínající jeho 140 let dlouhou historii.

27. 4. – 25. 8. 2024

SVĚTLO S VŮNÍ PETROLEJE
Přijďte si prohlédnout lampy a svítidla firmy S. Reich & Co z krásenské sklárny, založené před 170 lety.

27. 4. – 25. 8. 2024

MEZI SKLEM
Výroční výstava představí sklářský design Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské ve Valašském Meziříčí.

AKCE A DOPROVODNÉ PROGRAMY

11. 5. 2024 | 17:00 hodin 

SOKOLSKÁ ULICE OBJEKTIVEM ČASU 
Další díl cyklu besed o historii ikonických míst Valašského Meziříčí Vás tentokrát zavede do Sokolské ulice.

18. 5. 2024 | 10:00–17:00 hodin

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Oslavte s námi 140 let muzea ve Valašském Meziříčí a nahlédněte do míst, kam se běžný návštěvník nedostane.

31. 5. 2024 | 19:00–24:00 hodin

MEZIŘÍČSKÁ MUZEJNÍ NOC
Zastavte se během tradičního valašskomeziříčský festivalu také do sklem naplněného zámku Kinských.  

ZÁMEK LEŠNÁ
U VALAŠSKÉHO MEZÍŘÍČÍ

Zámek Lešná je z důvodu rekonstrukce přístupný pouze pro konání akcí. Park Út–Ne 8:00–18:00 hodin.

AKCE A DOPROVODNÉ PROGRAMY

4. 5. 2024 | 9:00 hodin

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
Vyrazte s ornitologem za ptáky žijícími v okolí Choryňských rybníků. Sraz na vlakové stanici Lhotka n. B.

18. 5. 2024 | 13:00–17:00 hodin 

KVĚTINOVÁ SLAVNOST
Oblíbená akce láká na rozkvetlý park, květinami vyzdobené interiéry, hudební vystoupení a další zábavu.

KOSTEL NEJSV. TROJICE
VE VALAŠSKÉM MEZÍŘÍČÍ

Kostel Nejsv. Trojice je otevřen pouze o víkendech, okolní park Út–Ne. V obou případech 8:00–18:00 hodin.

VÝSTAVY A EXPOZICE

1. 5. – 30. 10. 2024

KAMENOSOCHAŘSKÉ PAMÁTKY 
Seznamte se s příběhy soch a kamenů, které po staletí zdobily město či chránily klid duší zemřelých.

31. 5. – 29. 9. 2024

VALAŠI Z MORAVY 
Výstava fotografií členů rumunské Ethno Photo Art Association o krásách Moravského Valašska a jeho lidech.

AKCE A DOPROVODNÉ PROGRAMY

31. 5. 2024 | 19:00–24:00 hodin

MEZIŘÍČSKÁ MUZEJNÍ NOC
Oblíbené putování nočním městem Vás i letos zavede do revitalizovaného areálu kostela Nejsv. Trojice.


